Ventily VZXA so šikmým sedlom
zmeny vyhradené – 2019/022 � internet: www.festo.sk
Ventily VZXA so šikmým sedlom
hlavné údaje
Funkcia
Ventily VZXA so šikmým sedlom sú
externe riadené ventily, ktoré sú akti-
vované priamym prívodom stlačeného

zmeny vyhradené – 2019/0210 � internet: www.festo.sk
Ventily VZXA so šikmým sedlom s piestovým pohonom
údajový list
Typové označenie
Hlavné údaje:
� riadiaca funkcia zatváranie silou pružiny, NC
� bez certifikátu ATEX
VZXA-A-…, smer prietoku nad sedlom ventilu prietok Kv
[m3/h]
tlak média
[bar]
hmotnosť
[g]
č. dielu typ
závit G v zmysle DIN ISO 228-1
DN13, 46 mm pohon 6,6 0 … 16 1775 8060513 VZXA-A-TS6-13-M2-V13T-16-K-46-17-PR-V4
DN20, 75 mm pohon 14,5 3155 8060514 VZXA-A-TS6-20-M2-V13T-16-K-75-20-PR-V4
DN25, 75 mm pohon 21,5 3395 8060515 VZXA-A-TS6-25-M2-V13T-16-K-75-20-PR-V4
závit NPT v zmysle ANSI/ASME B 1.20.1
1/2", 46 mm pohon 6,6 0 … 16 1775 8060520 VZXA-A-TS7-1/2"-M2-V14T-16-K-46-17-PR-V4
3/4", 75 mm pohon 14,5 3155 8060521 VZXA-A-TS7-3/4"-M2-V14T-16-K-75-20-PR-V4
1", 75 mm pohon 21,5 3395 8060522 VZXA-A-TS7-1"-M2-V14T-16-K-75-20-PR-V4
VZXA-B-…, smer prietoku pod sedlom ventilu prietok Kv
[m3/h]
tlak média
[bar]
hmotnosť
[g]
č. dielu typ
závit G v zmysle DIN ISO 228-1
DN13, 46 mm pohon 6 0 … 30 1830 8060527 VZXA-B-TS6-13-M2-V13T-30-K-46-17-V4
DN20, 46 mm pohon 13,3 0 … 12,8 1910 8060528 VZXA-B-TS6-20-M2-V13T-12.8-K-46-17-V4
DN20, 75 mm pohon 13,5 0 … 30 3360 8060529 VZXA-B-TS6-20-M2-V13T-30-K-75-20-V4
DN25, 46 mm pohon 20,3 0 … 8,3 2150 8060530 VZXA-B-TS6-25-M2-V13T-8.3-K-46-17-V4
DN25, 75 mm pohon 22,6 0 … 23 3600 8060531 VZXA-B-TS6-25-M2-V13T-23-K-75-20-V4
DN32, 46 mm pohon 27,9 0 … 4,4 2480 8060533 VZXA-B-TS6-32-M2-V13T-4.4-K-46-17-V4
DN32, 75 mm pohon 30,3 0 … 13,5 3930 8060534 VZXA-B-TS6-32-M2-V13T-13.5-K-75-20-V4
DN40, 75 mm pohon 41,4 0 … 9,3 4610 8060536 VZXA-B-TS6-40-M2-V13T-9.3-K-75-20-V4
DN50, 75 mm pohon 50,1 0 … 5,6 5430 8060538 VZXA-B-TS6-50-M2-V13T-5.6-K-75-20-V4
závit NPT v zmysle ANSI/ASME B 1.20.1
1/2", 46 mm pohon 6 0 … 30 1830 8060541 VZXA-B-TS7-1/2"-M2-V14T-30-K-46-17-V4
3/4",  46 mm pohon 13,3 0 … 12,8 1910 8060542 VZXA-B-TS7-3/4"-M2-V14T-12.8-K-46-17-V4
3/4", 75 mm pohon 13,5 0 … 30 3360 8060543 VZXA-B-TS7-3/4"-M2-V14T-30-K-75-20-V4

2019/02 – zmeny vyhradené 15� internet: www.festo.sk
Ventily VZXA so šikmým sedlom, s membránovým pohonom
údajový list
Typové označenie
Hlavné údaje:
� riadiaca funkcia zatváranie silou pružiny, NC
� bez certifikátu ATEX
VZXA-A-…, smer prietoku nad sedlom ventilu prietok Kv
[m3/h]
tlak média
[bar]
hmotnosť
[g]
č. dielu typ
závit G v zmysle DIN ISO 228-1
DN32, 90 mm pohon 35,4 0 … 16 6595 8060516 VZXA-A-TS6-32-M2-V13T-16-M-90-26-PR-V4
DN40, 90 mm pohon 47,4 0 … 16 7275 8060517 VZXA-A-TS6-40-M2-V13T-16-M-90-26-PR-V4
DN50, 90 mm pohon 68,5 0 … 16 8095 8060518 VZXA-A-TS6-50-M2-V13T-16-M-90-26-PR-V4
závit NPT v zmysle ANSI/ASME B 1.20.1
1 1/4", 90 mm pohon 35,4 0 … 16 6595 8060523 VZXA-A-TS7-11/4"-M2-V14T-16-M-90-26-PR-V4
1 1/2", 90 mm pohon 47,4 0 … 16 7275 8060524 VZXA-A-TS7-11/2"-M2-V14T-16-M-90-26-PR-V4
2", 90 mm pohon 68,5 0 … 16 8095 8060525 VZXA-A-TS7-2"-M2-V14T-16-M-90-26-PR-V4
VZXA-B-…, smer prietoku pod sedlom ventilu prietok Kv
[m3/h]
tlak média
[bar]
hmotnosť
[g]
č. dielu typ
závit G v zmysle DIN ISO 228-1
DN25, 90 mm pohon 23,6 0 … 30 6780 8060532 VZXA-B-TS6-25-M2-V13T-30-M-90-26-V4
DN32, 90 mm pohon 33,1 0 … 25 7110 8060535 VZXA-B-TS6-32-M2-V13T-25-M-90-26-V4
DN40, 90 mm pohon 49 0 … 16 7790 8060537 VZXA-B-TS6-40-M2-V13T-16-M-90-26-V4
DN50, 90 mm pohon 60,4 0 … 10 8610 8060539 VZXA-B-TS6-50-M2-V13T-10-M-90-26-V4
závit NPT v zmysle ANSI/ASME B 1.20.1
1", 90 mm pohon 23,6 0 … 30 6780 8060546 VZXA-B-TS7-1"-M2-V14T-30-M-90-26-V4
1 1/4", 90 mm pohon 33,1 0 … 25 7110 8060549 VZXA-B-TS7-11/4"-M2-V14T-25-M-90-26-V4
1 1/2", 90 mm pohon 49 0 … 16 7790 8060551 VZXA-B-TS7-11/2"-M2-V14T-16-M-90-26-V4